INDICAÇÃO Nº607 / 2023

Divinópolis, 06 de fevereiro 2023

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de   Azevedo,  solicitando  do  órgão  competente,  que  seja
providenciada a possibilidade de  execução do seguinte serviço :

• Realizar  operação  tapa  buracos  com  recomposição  de  massa  asfáltica  na  Rua
Itapecerica entre os números 1415 e 1450 no bairro Levindo Pereira.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo a reivindicação de moradores da região, a operação se faz necessária, devido a
rua ser bem movimentada, localizada próxima a escolas e contar com grandes buracos no trecho
mencionado. A realização da operação tapa buracos com recomposição de massa asfáltica, trará
beneficios na mobilidade urbana de todos que utilizam a via.

Nestes termos peço o deferimento.

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-02-08T15:47:49-0300
	Brasil
	RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA
	Assinador Serpro